Комиссия 
по противодействию коррупции городского поселения «Жешарт» 
ПРОТОКОЛ № 3/2023       
23.11.2023 года

15:30
Зал  администрации городского поселения «Жешарт»
    
Присутствовали:  
Председатель комиссии – Касаткина И.Н. глава городского поселения «Жешарт» - председатель Совета,
Заместитель председателя комиссии - Москотельникова Е.П. заместитель председателя Совета городского поселения «Жешарт»,

Секретарь комиссии – Власова В.Е. руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт»,


Члены комиссии:

Колесникова Н.В. – руководитель отдела закупок для муниципальных нужд администрации городского поселения «Жешарт»,

Попова И.Н. - депутат Совета городского поселения «Жешарт»,

Пудов В.Н. – председатель Совета ветеранов городского поселения «Жешарт» (по согласованию).
 
Присутствуют 6 из 6 членов комиссии. Кворум для принятия комиссией решений имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
    1. Рассмотрение вопроса по п. 3 Плана работы комиссии на 2023 год: 

- соблюдение депутатами Совета городского поселения «Жешарт» требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов при исполнении своих полномочий.
1.СЛУШАЛИ:

Власова В.Е. – во исполнение ч. 4.1. ст. 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Советом поселения 26.10.2017 принято решение № 4-13/96 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании городского поселения «Жешарт», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – решение).

Согласно п. 2 приложения к решению лицо, замещающее муниципальную должность, в соответствии с частью 4.1. статьи 12.1. Федерального закона «О противодействии коррупции» обязано сообщать в комиссию по противодействию коррупции, созданную решением Совета  городского поселения «Жешарт» (далее – комиссия) о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. Сообщение о возникновении личной заинтересованности оформляется в письменной форме в виде уведомления.

За период с 01 января по 23 ноября 2023 г. в комиссию не поступили уведомления депутатов Совета поселения 5 созыва о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

ВЫСТУПИЛИ:


Желающих выступить не было.

РЕШИЛИ:


1.Считать депутатов Совета городского поселения «Жешарт» 5 созыва соблюдавшими требования о предотвращении или урегулировании конфликта интересов при исполнении своих полномочий в 2023 году.

Голосовали: 
   «ЗА»- 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Председатель комиссии                                                               И.Н. Касаткина
Заместитель председателя комиссии                             Е.П. Москотельникова

Секретарь комиссии                                                                          В.Е. Власова      
Член комиссии                                                                          Н.В. Колесникова

И.Н. Попова
В.Н. Пудов

